f

Oficio Externo n Q 607/2018 • NAF

Prefeit.ra do Município de Arau¢•íria

Secretaria N1unicip.:fl de Govm°r;o

Araucãria, 12 de setembro de 2018,

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÕDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal de Araucária
Rua irmã Elizabeth Werka, 55 - Jd. Petr6polis - Faz. Velha
Araucãria!PR

Assunto: Resposta a Indicaçåo

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação n# 112/2018, de iniciativa da Vereadora Amanda Nassar,
encaminhamos o Ofício n -o 397/2018 da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em anexo,

Sendo o que se apresenta para o momento, subscrevemo-nos.

?k• Atenci°same•i)te'I

{ ;ENtLDO PEREIRA CARVALHO
•. :retãrio Municipal de Governo

•oroco•o N°....¿...••°.,¿.•.I.•
....

»•: .......
!ç...,/.,...e,•

....../,.•.•...

41 3614-1691
Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702-080 • Centro - Araucâria / PR

Ofício n -o 397/2018

Prefeitura do Município de Araucária

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Araucária, 10 de setembro de 2018.

limo Senhor
GENILDO PEREIRA CARVALHO
Secretário Municipal de Governo

Assunto: indicação n °- 11212018 Vereadora Amanda Nassar.

Senhor Secretário, vimos través do presente informar que conforme preconiza no

Plano Municipal de Cultura, e em nossos Editais de Cursos, não temos limite de idade para participação,

bem como temos alunos da melhor idade que participam; temos também parceria com atrações

semanais no Centro Dia do idoso, na sonorização e animação do Baile; bem como o Grupo de Dança

Araucária Sempre jovem que toda a semana tem espaço garantido no Teatro da Praça para ensaio.

Buscamos, mesmo com grande dificuldade atender da melhor forma nossa

população, principalmente na ampla divulgação das atividades(Conversa com Autor na Biblioteca,

Apresentações no Teatro da Praça, Exposições no Museu e Casa da Cultura, Contações de histórias na

Casa das Palavras, Feiras Diversas e outros) e cursos realizados em nossos setores da SMCT os quais se
encontram em andamento e que são: Curso de Violão(Aldeia, Casa da Cultura e Céu), Curso de

Cerâmica(Aldeia), Curso de Teclado(Aldeia e Arquivo Histórico), Curso de Desenho(Biblioteca e Casa da

Cultura), Curso de Fusing em Vidro(Aldeia), Curso de Pintura em Tela(Aldeia e Casa da Cultura),

Coral(Museu) e Teatro(Teatro da Praça).

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveitamos a oportunidade para

reiterar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

/
'

, : J: '•//' «i ¯

. «
....

15
• LI• • L/".......

Secretário Munici•pal de Cultura e Turismo

413614-7630
Praça Dr. Vicente Machado, 258 - CEP 83702-310 - Centro - Araucária / PR